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متن پرسش

با سلام و احترام: حضور تاریخی حضرت صدیقه طاهره (س) در جریان سقیفه و غصب خلافت، صرفا

حضوری تحت امر امام زمانشون بوده، یا اینکه فهم و درایت و بصیرتی مختص خودشان و در راستای

تعالیم امامشان بوده که این نوع حضور را رقم زدند؟ آیا اگر امام ایشان در کنار ایشان حضور فیزیکی

نداشتند ایشان چنین تصمیمی را میگرفتند و دقیقا به همین شکل عمل میکردند؟ یا اینکه اگر امر

امامشان نبود خودشان به چنین تشخیصی نمیرسیدند؟ آیا لازم هست یک زن، با بصیرت و تفکر قبل

از قول امام به تشخیص امر امامش برسد؟ یا اگر حضرت زینب (س) منهای حضور امام سجاد (ع) در

کربلا و مجلس یزید بودند، به تشخیص خودشان چنین عمل میکردند؟ یا به تشخیص امامشان نیاز

داشتند؟ اینکه میگویند، ۵۰ نفر از یاران خاص امام عصر زن هستند، این خانمها، لازم هست دارای چه

روحیات و خصوصیاتی باشند؟ آیا در عرض یاران آقا سپاه هستند؟ بلحاظ رتبه، مقام، مسئولیت،

بینش، بصیرت و... یا تفاوتهایی وجود دارد؟ لازم هست فقط مطیع باشند؟ یا مبتکر و متفکر، بصیر

و...؟

متن پاسخ

باسمه تعالی: سلام علیکم: به آنچه خداوند در قرآن به پیامبر خود فرموده است نیز میتوان فکر کرد

رُونَ» (نحل/۴۴)  ما قرآن هُمْ يَتَفَكَّ لَ إِلَيْهِمْ وَلَعَلَّ نَ لِلنَّاسِ مَا نُزِّ كْرَ لِتُبَيِّ آنجا که میفرماید: «وَأَنْزَلْنَا إِلَيْكَ الذِّ

را بر تو نازل کردیم تا آنچه که بر جان مردم نازل شده است را برایشان تبن نمایی. این نشان

میدهد آنچه رسول خدا «صلواتااللهعلیهوآله» میخواهند برای مردم بگویند به صورت کلی و اجمالی

بر جان مردمی که با حضرت محمد «صلواتااللهعلیهوآله» در تاریخی که با آن حضرت شروع شده، نازل

شده و رسول خدا «صلواتااللهعلیهوآله» مأمور تبن آن میباشند. آری! با توجه به آیه فوق، همه منوّر

به نوری هستند که بر رسول خدا «صلواتااللهعلیهوآله» نازل شده و اگر خود را با هوسها و

روزمرهگیها فریب ندهند، با تمام وجود مییابند که پیامبر و امام، قصه حضور آنها را متذکر میشوند

و از این جهت انسان در واقع به نور اولیای الهی در خود طلوع میکند. عرایضی در جزوه «حضور نرم و

نقش مؤثر زن در این تاریخ» شده است تا معلوم شود نقشی که انسان در تاریخ خود میتواند داشته

باشد، ماورای زن بودن زن و یا مرد بودن مرد است. موفق باشید
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